ĐẢNG BỘ TỈNH CAO BẰNG

HUYỆN ỦY HẠ LANG

*

Số 1023-CV/HU
V/v hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm

 trực tuyến tìm hiểu về truyền thống

 ngành Tuyên giáo của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Hạ Lang, ngày 17 tháng 7 năm 2023

             Kính gửi:    - Các đồng chí Báo cáo viên cấp huyện,

 - Các phòng, ban, ngành, Ủy ban MTTQ

    và các đoàn thể chính trị - xã hội huyện,

                                 - Các chi, đảng ủy trực thuộc Huyện uỷ.

Thực hiện Công văn số 1180-CV/BTGTU, ngày 14/7/2023 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về truyền thống

ngành Tuyên giáo của Đảng. Để Cuộc thi có sức lan tỏa mạnh mẽ và thu hút đông

đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

nhân dân tích cực tìm hiểu, tham gia Cuộc thi, Huyện ủy Hạ Lang đề nghị các cơ

quan, đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện Cuộc thi như sau:

1. Một số thông tin về Cuộc thi

- Nội dung thi: Tìm hiểu về lịch sử ngành Tuyên giáo; chức năng, nhiệm vụ, cơ

cấu tổ chức của ngành Tuyên giáo; một số thành tựu nổi bật của ngành Tuyên giáo;

phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp nhằm tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng,

hiệu quả hoạt động của ngành Tuyên giáo trong giai đoạn mới.

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Trang thông tin điện tử tổng

hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn). Hoặc quét mã QR Code sau đây:

- Thời gian tổ chức Cuộc thi: Từ ngày 17/7/2023 đến hết ngày 06/8/2023, gồm

3 tuần thi: Tuần thứ nhất, từ ngày 17 - 23/7/2023; Tuần thứ hai, từ ngày 24 -

30/7/2023; Tuần thứ ba, từ ngày 31/7 - 06/8/2023.

- Đối tượng dự thi là cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động; chiến sĩ

các đơn vị  lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội; các

tầng lớp nhân dân. Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên là lực lượng nòng cốt

tham gia dự thi.

2. Công tác triển khai thực hiện

2.1. Các chi, đảng uỷ trực thuộc Huyện uỷ tổ chức triển khai, tuyên truyền sâu

rộng về Cuộc thi; cổ vũ, động viên, khuyến khích, vận động cán bộ, đảng viên, công

2

chức, viên chức, hội viên, đoàn viên và nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi.

2.2. Đề nghị các phòng, ban, ngành; Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn

thể chính trị - xã hội huyện: Tổ chức quán triệt, phổ biến sâu rộng về Cuộc thi; vận

động, tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên,

hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Đẩy mạnh

công tác truyền thông về Cuộc thi; đăng tải Kế hoạch, Thể lệ, Tài liệu của Cuộc thi

trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình hoặc các hình thức phù hợp

khác.

2.3. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện: Tổ chức tuyên truyền sâu

rộng về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang mạng xã hội

nhằm tạo hiệu ứng lan tỏa tốt nhất cho Cuộc thi, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân

dân trong huyện tham gia. Thường xuyên đăng tải thông tin tuyên truyền về Cuộc

thi trên trang thông tin điện tử của huyện.

2.4. Đề nghị đội ngũ báo cáo viên các cấp và tuyên truyền viên đẩy mạnh công

tác tuyên truyền, tích cực tham gia Cuộc thi.

Thông tin liên quan đến Cuộc thi (Kế hoạch, Thể lệ, Thông cáo báo chí về Cuộc

thi) được đăng tải đầy đủ trên Trang thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên

(baocaovien.vn); Trang Thông tin điện tử của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Cao Bằng tại

địa chỉ http://tuyengiaocaobang.vn).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên và quan

chúng nhân dân tham gia hưởng ứng Cuộc thi đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),

- Thường trực Huyện uỷ (báo cáo),

- Lưu Văn phòng Huyện uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Hoàng Văn Hải

http://tuyengiaocaobang.vn/